

BR.0002.12.2024

Nowa Sól, dnia 20 grudnia 2024 r.

**Protokół nr 12/2024
z XII sesji VII kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego
z dnia 20 grudnia 2024 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Nowej Soli**

XII sesja Rady Powiatu Nowosolskiego została zwołana przez Przewodniczącego Rady Pana Krzysztofa Gąsiora na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107) /zawiadomienie załącznik nr 1/. W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście zgodnie z listą obecności /załącznik nr 2 i 3/.

O godz. 8:00 Przewodniczący otworzył obrady i na podstawie list obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 18 radnych, co stanowi quorum i Rada jest władna do podejmowania uchwał. Następnie Przewodniczący przywitał Starostę, Wicestarostę, Członków Zarządu, Skarbnika, a także przybyłych gości.

Ad 2.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy radni mają wnioski do tak zaproponowanego porządku obrad. Kolejno poinformował, że Zarząd złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/26/2024 z dnia 28 czerwca 2024 roku w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2024, a następnie poddał ten wniosek pod głosowanie, proponując wprowadzenie uchwały w punkcie 8.

Głosowanie nad rozszerzeniem porządku obrad:

- „za” – 18;
- „przeciw” – 0;
- „wstrzymuję się” – 0.

Głosowało 18 radnych /imienny wykaz głosowania zał. nr 4/. Rada rozszerzyła porządek obrad.

Przewodniczący odczytał porządek obrad po zmianach.

Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie XII sesji Rady Powiatu Nowosolskiego.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z X i XI sesji Rady Powiatu.
4. Podjęcie uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na 2025 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosolskiego na lata 2025 – 2035.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na 2024 rok
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosolskiego na lata 2024 – 2035.

8. podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/26/2024 z dnia 28 czerwca 2024 roku w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2024.
9. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad.

Głosowanie nad zatwierdzeniem porządku obrad:

- „za” – 18;
- „przeciw” – 0;
- „wstrzymuję się” – 0.

Głosowało 18 radnych /imienny wykaz głosowania zał. nr 5/. Rada zatwierdziła porządek obrad.

Ad 3.

Przyjęcie protokołów z X i XI sesji Rady Powiatu. Radni nie zgłosili uwag.

Głosowanie za przyjęciem protokołu:

- „za” – 18;
- „przeciw” – 0;
- „wstrzymuję się” – 0.

Głosowało 18 radnych /imienny wykaz głosowania zał. nr 6/. Rada przyjęła protokoły.

Ad 4.

Pani Gabriela Radziszewska Skarbnik Powiatu zreferowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Nowosolskiego na 2025 rok wraz z uzasadnieniem /załącznik nr 7/ wskazując, że projekt został opracowany w szczególowości przewidzianej uchwałą Rady Powiatu, przekazany w ustawowym terminie do Biura Rady Powiatu i Regionalnej Izby Obrachunkowej. Zakładane w roku 2025 dochody budżetowe zostały oszacowane w oparciu o informację o należnych na 2025 rok dochodach z tytułu udziału powiatu w podatku dochodowym od osób fizycznych, osób prawnych oraz dochodach z tytułu subwencji ogólnej ustalonej na podstawie zmienionej 01 października 2024 roku ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, a także w oparciu o wstępne kwoty dotacji na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, zadań realizowanych przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, zadań własnych powiatu, dotacji i pomocy finansowej od innych jednostek samorządu terytorialnego. Szacowane bieżące dochody własne powiatu, czynsze, dzierżawy, opłaty komunikacyjne oraz w oparciu o dostępne umowy, wyceny i szacunki w zakresie dochodów majątkowych, w tym dochody ze sprzedaży majątku. Projekt uchwały budżetowej zakłada dochody ogółem w wysokości 183 757 636, 57 zł, w tym dochody bieżące w wysokości 144 679 621,27 zł, dochody majątkowe w wysokości 39 078 015,30 zł. Szczegółowe źródła dochodów zostały określone w załączniku nr 1 omawianego projektu. Do opracowania planu wydatków Zarząd przyjął następujące założenia: realizacja zadań nałożonych przez ustawodawcę w roku 2025, realizowane zadania z zakresu administracji rządowej finansowane z dotacji z budżetu państwa oraz z środków własnych, zatrudnienie w urzędzie i jednostkach organizacyjnych niezbędne do realizacji zadań. Wysokość wynagrodzeń została oszacowana na poziomie roku 2024 z uwzględnieniem skutków wzrostu płacy minimalnej, ponadto planowany fundusz płac został powiększony o odpowiednie wskaźniki makroekonomiczne. W zakresie

wydatków inwestycyjnych podstawowy cel to zakończenie rozpoczętych inwestycji, realizacja zadań finansowanych ze środków zewnętrznych, zadań dofinansowanych ze współudziałem gmin oraz koniecznych inwestycji w placówkach powiatu. Zabezpieczono środki na obsługę długu zgodnie z aktualną sytuacją na rynku bankowym. Zabezpieczono środki na dotacje zgodnie z wcześniej zawartymi porozumieniami. Tak skonstruowany projekt uchwały budżetowej zakłada wydatki ogółem 187 100 352, 37 zł, w tym wydatki bieżące 140 700 007, 32 zł, wydatki majątkowe 46 400 345,05 zł to jest 24,8% wydatków ogółem. W budżecie zaplanowano rezerwy: ogólną w wysokości 200 000, 00 zł i celową 1 450 000, 00 zł z tego 1 200 000,00 zł na wydatki związane z oświatą i edukacyjną opieką wychowawczą oraz 250 000, 00 zł na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego. Zakładana jest nadwyżka operacyjna czyli zaplanowane wydatki bieżące są niższe od dochodów bieżących o 3 979 613, 95 zł. Nadwyżka zostanie przeznaczona na wydatki majątkowe i spłatę wcześniejszych zobowiązań. Zachowane są więc wymogi art. 242 ustawy o finansach publicznych. Planowany wynik budżetu to deficyt budżetowy w wysokości 3 342 715, 80 zł, który będzie pokryty przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bankowym wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych. Tak zaprojektowany budżet na rok 2025 zapewnia wykonanie zadań bieżących nałożonych na powiat, a wykonanie założeń dotyczących dochodów majątkowych pozwoli zrealizować zaplanowane zadania inwestycyjne. Budżet ten zawiera wartości oszacowane zgodnie z aktualną, rzeczywistą sytuacją finansową Powiatu Nowosolskiego, są to wartości możliwe do wykonania z zastosowaniem niezbędnej dbałości o racjonalność, celowość i gospodarność wydatków. Kolejno Skarbnik odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze wyrażoną w uchwale 488/2024 /załącznik nr 8/. Na zakończenie w imieniu Zarządu Powiatu Nowosolskiego zarekomendowała podjęcie uchwały budżetowej na 2025 rok.

Pan Przemysław Ficner na wstępie przywitał obecnego na sali radnego Sejmiku Województwa Lubuskiego Pana Andrzeja Wieczorka, do przywitania dołączył Przewodniczący Rady Powiatu Pan Krzysztof Gąsior, który przeprosił również za brak wcześniejszego przywitania.

Następnie Pan Przemysław Ficner Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy przedstawił opinię komisji do projektu uchwały budżetowej – pozytywna /załącznik nr 9/.

Dyskusja

Pan Jerzy Patelka odnosząc się do omawianego projektu budżetu ocenił aktualną sytuację finansową powiatu, jako trudną. Zauważył, że ostatni raz powiat kończył rok bez deficytu w 2021 co jest kiepską prognozą na przyszłość. Zaakcentował, że 2% wzrost dochodu budżetu przez najbliższe lata, przy jednoczesnej pięcioprocentowej inflacji, nie będzie służył rozwojowi powiatu. Zacytował fragment opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej mówiący o ryzyku brak spełnienia relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Podkreślił, że nie ma zbyt wielu możliwości na poprawę aktualnej sytuacji finansowej powiatu. Porównując krajową gospodarkę do gospodarki Republiki Czeskiej podkreślił, że liczą się przede wszystkim inwestycje strategiczne, które pozwalają się rozwijać, a w budżetach są często także działania mniejszej wagi. Oceniał projekt budżetu jako dobrze zbilansowany oraz życzył Zarządowi i Skarbnikowi jego zrealizowania.

Pan Przemysław Ficner tytułem wstępu, jako Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość poinformował, że radni klubu głosują według własnego uznania, nie obowiązuje dyscyplina głosowania. Kontynuując zaznaczył, że omawiany projekt budżetu nie jest idealny ale radni obdarzyli kredytem zaufania zarząd powiatu. Odniósł się również do pracy i podkreślił profesjonalizm Skarbnika Powiatu Pani Gabrieli Radziszewskiej. Wskazał, że zarząd i skarbnik stoją przed trudnym zadaniem, a wspominając poprzednią kadencję zaakcentował, że wówczas

czyniono niewystarczające starania o pozyskiwanie środków zewnętrznych. Podziękował staroście za spotkania i rozmowy, wyraził zrozumienie dla nieuwzględnienia wszystkich wniosków radnych w budżecie, podkreślił kluczowe zakresy dla powiatu tj. szpital, szkoły oraz pozostała infrastruktura. Reasumując ocenił omawiany projekt budżetu jako bezpieczny, możliwy do zrealizowania, jednocześnie żywiąc nadzieję na kolejne lata, na pozyskanie środków zewnętrznych, które pozwolą zrealizować wszystkie wnioskowane przez radnych zadania inwestycyjne, a tym samym pozwolą rozwijać się powiatowi.

Pan Paweł Zwolski jak Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej i Polskiego Stronnictwa Ludowego poinformował, że klub pozytywnie opiniuje omawiany projekt budżetu i będzie jednogłośnie głosował, za jego podjęciem.

Starosta Nowosolski Pan Mariusz Stokłosa nawiązując do omawianego projektu budżetu wskazał, że zarząd wybrany w maju tego roku wykonał wszystkie inwestycje zaplanowane przez poprzedników, natomiast są również nowe inwestycje dot. infrastruktury drogowej i oświaty ujęte w tegorocznym projekcie budżetu oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok 2026. W zaprojektowanym budżecie zmniejszono deficyt do poziomu 3 000 000 zł, zaplanowano większą o ponad 2 000 000 zł niż wcześniej spłatę kredytu, wprowadzono trzy nowe inwestycje drogowe. Ważnym elementem oprócz wspomnianych inwestycji drogowych są również wielomilionowe inwestycje w oświacie jak np. Branżowe Centrum Umiejętności, czy termomodernizacja. Ponadto zarząd pracował nad pozyskaniem środków zewnętrznych i tak na przykład udało się pozyskać z programu Ministerstwa Cyfryzacji 569 sztuk laptopów wartości 1 650 000 zł dla szkół średnich powiatu, ponadto 70 000 zł z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego na utylizację substancji ropopochodnych z hałdy odpadów na terenie byłego Dozamet w Nowej Soli, dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego na Święto Produktu Regionalnego, z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego na zatrudnienie geologa oraz udział w Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa, 200 000 zł na doposażenie ścieżki rowerowej, dofinansowanie z Rządowego Funduszu na remont odcinka drogi w Solnikach, aplikacja do Programu Odbudowy terenów objętych powodzią. Na zakończenie podkreślił, że projekt zawiera wsparcie dla szpitala na poziomie 550 000 zł, 240 000 zł na współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz 110 000 zł na samochód dla Domu Dziecka. Podziękował Skarbnikowi Powiatu, wszystkim Członkom Zarządu oraz współpracownikom, radnym i włodarzom gmin powiatu. Reasumując poprosił radnych o poparcie przedstawionego projektu budżetu na rok 2025.

Pan Przemysław Ficner ponownie podkreślił zaufanie dla zarządu i brak wątpliwości w pacę jaką wykonuje na rzecz powiatu ale wspominał także o uprawnieniach radny jak organu stanowiącego i kontrolnego.

Pan Andrzej Ogrodnik podziękował zarządowi za zmianę polityki wobec placówek oświatowych oraz Domu Pomocy Społecznej oraz wskazał jako właściwe działania skierowane na dbanie i inwestowanie w już posiadane, a dopiero następnie lokowanie w nowe projekty. Przewodniczący zamknął dyskusję.

Głosowanie za podjęciem uchwały:

- „za” – 18; (15 głosów w Systemie Rada, 3 głosy do protokołu: Pan Tomasz Klimek, Pan Krzysztof Galerczyk, Pan Romuald Fedorczyk);
- „przeciw” – 0;
- „wstrzymuję się” – 0.

Głosowało 18 radnych. Rada jednogłośnie podjęła uchwałę.

- Uchwała nr XII/72/2024 – załącznik nr 10.

⇒ Przewodniczący Rady Powiatu Pan Krzysztof Gąsior oraz Starosta Nowosolski Pan Mariusz Stokłosa wręczyli kwiaty oraz podziękowali Skarbnikowi Powiatu Pani Gabrieli Radziszewskiej.

Starosta Pan Mariusz Stokłosa podziękował radnym za podjętą decyzję i zaufanie, naczelnikom wydziałów starostwa i kierownikom jednostek za pracę.

Ad 5.

Pani Gabriela Radziszewska zreferowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosolskiego na lata 2025 – 2035 wraz z uzasadnieniem */załącznik nr 11/* oraz odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze */załącznik nr 12/*.

Następnie Pan Przemysław Ficner Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy przedstawił opinię komisji do projektu uchwały budżetowej – pozytywna */załącznik nr 13/*.

Głosowanie za podjęciem uchwały:

- „za” – 18; (17 głosów w Systemie Rada, 1 głos do protokołu: Pan Krzysztof Galerczyk);
- „przeciw” – 0;
- „wstrzymuję się” – 0.

Głosowało 18 radnych. Rada podjęła uchwałę.

- Uchwała nr XII/73/2024 – *załącznik nr 14*.

Ad 6.

Pani Gabriela Radziszewska Skarbnik Powiatu zreferowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na 2024 rok wraz z uzasadnieniem i autopoprawką */załącznik nr 15/*.

Pan Przemysław Ficner Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy przedstawił opinię komisji – pozytywna.

Głosowanie za podjęciem uchwały:

- „za” – 18;
- „przeciw” – 0;
- „wstrzymuję się” – 0.

Głosowało 18 radnych. Rada podjęła uchwałę.

- Uchwała nr XII/74/2024 (10-R) – *załącznik nr 15a*.

Ad 7.

Pani Gabriela Radziszewska zreferowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosolskiego na lata 2025 – 2035 wraz z uzasadnieniem */załącznik nr 16/*.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy Pan Przemysław Ficner przedstawił opinię komisji – pozytywna.

Głosowanie za podjęciem uchwały:

- „za” – 18;
- „przeciw” – 0;
- „wstrzymuję się” – 0.

Głosowało 18 radnych. Rada podjęła uchwałę.

- Uchwała nr XII/75/2024 – *załącznik nr 16a*.

Ad 8.

Pani Aldona Porczyńska-Nalewajko Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/26/2024 z dnia 28 czerwca 2024 roku w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2024 /załącznik nr 17/.

Głosowanie za podjęciem uchwały:

- „za” – 18;
- „przeciw” – 0;
- „wstrzymuję się” – 0.

Głosowało 18 radnych. Rada podjęła uchwałę.

- Uchwała nr XII/76/2024 – załącznik nr 17a.

Ad 9.

Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. *Nie podejmowano tematów w punkcie.*

Ad 10. Sprawy różne.

Pan Zygmunt Muszyński odczytał treść odpowiedzi z Zarządu Dróg Wojewódzkich na interpelację, którą złożył w sprawie aktualnego stanu prac związanych z budową obwodnicy Kożuchowa /kopia załącznik nr 18/.

Kolejno Pan Marcin Urbanowski oraz Pan Romuald Fedorczak przeprowadzili zbiórkę funduszy na rzecz Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Kożuchowie oraz rodziny, której dom został zniszczony przez pożar.

Radny Sejmiku Województwa Pan Andrzej Wieczorek zwrócił uwagę na pozytywną atmosferę jaka panuje w Radzie Powiatu podczas sesji, co jest bardzo dobrym wzorem do naśladowania przez inne samorządy. Zachęcał do składania wniosków o środki z Krajowego Planu Odbudowy. Na zakończenie złożył życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku.

Pan Mariusz Stokłosa Starosta Nowosolski złożył życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku.

Pan Paweł Zwolski poinformował radnych, że w dniu 18 stycznia 2025 r. w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 w Kożuchowie odbędzie się spotkanie radnych podczas, którego będzie kontynuowana zbiórka środków dla rodziny pogorzalców.

Pan Przemysław Ficner złożył życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku.

Pan Romuald Fedorczak poinformował, że zebrano sumę 4400,00 zł, która zostanie podzielona na połowę i przekazana dyrektorowi Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Kożuchowie oraz rodzinie, której dom został zniszczony przez pożar.

Na zakończenie Przewodniczący Rady Powiatu Pan Krzysztof Gąsior złożył życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku.

Ad 11.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 9:30 Przewodniczący Rady Powiatu Pan Krzysztof Gąsior zamknął XII sesję Rady Powiatu Nowosolskiego.

Nagranie przebiegu obrad CD zał. nr 19
protokół przygotowała: Patrycja Jastrzębska

**PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU**

Krzysztof Gąsior